2025 年 11 月

企 業 の 代 表 者 様

主催  公益社団法人 広島東法人会

新春講演会の開催について（ご案内）

日  時 ： 2026 年 1 月 28 日（水） 17：00～18：00

場  所 ： ＡＮＡクラウンプラザホテル広島 3 階『オーキッド』

（広島市中区中町 7-20 ℡082-241-1111）

会  費 ： 無 料

定  員 ： １００名（定員となり次第、受付を終了させていただきます）

講  師 ： 木村 文子 氏 アスリート

元陸上競技 100m ハードル日本代表

エディオン所属

演  題 ： 「世界の舞台を目指して」

申込方法 ： 下記申込書にご記入の上、FAX 又は郵送にて法人会事務局までお送り下さい

申込締切 ： 2026 年 1 月 14 日（水）

連 絡 先 ： 公益社団法人 広島東法人会 事務局

〒730-0012 広島市中区上八丁堀 3-9 山本ビル 2 階

TEL 082-223-0179 FAX 082-223-4585

  年  月  日

公益社団法人 広島東法人会 行（FAX 082-223-4585）

2026 年 1 月 28 日（水） 新春講演会 参加申込書

住 所
〒

会社名
   ＴＥＬ

   ＦＡＸ

ご 芳 名 ご 芳 名

 ※参加者氏名は、出席者名簿のみに使用させていただきます。

講師

プロフィールは
裏面に記載

       きむら   あやこ

講師 木村 文子 氏

アスリート

元陸上競技 100m ハードル日本代表

エディオン所属

【 プロフィール 】

大 学時代は 日本学生 陸上競技 対校選手 権大会

の 100m ハ ードルや 走り幅跳 びに 4 年 連続出

場 。

大 学 4 年の 第 79 回大 会の 100m ハード ルで大

会 新記録と なる 13 秒 28 をマ ークし初 優勝を

飾 る。

2011 年 4 月、エデ ィオンに 入社。

6 月の第 95 回 日本陸 上競技選 手権大会 100m ハ ードルを 13 秒 32 の記録 で

制 して大会 初優勝を 飾る。

7 月 に神戸 で行なわ れた 第 19 回ア ジア 陸上競技 選手権大 会の 100m ハード

ル に日本代 表として 出場し 4 位に入賞 した。

第 96 回日 本陸上競 技選手権 大会の 100m ハー ドルは 2 連覇を飾 って、２ ０

１ ２年ロン ドンオリ ンピック 女子 100m ハード ル日本代 表に選出 、また自

社の CM キ ャラクタ ーにも起 用された 。

2013 年 6 月の第 97 回 日本陸 上競技選 手権大会 は自己新 記録となる 13 秒

03 を 記録し た。

7 月、イン ド・プネ ーで開催 された第 20 回ア ジア陸上 競技選手 権大会に 出

場し 13 秒 25 の記 録で優勝 、アジア の女王に 輝く。

2017 年 8 月の ロン ドン世界 陸上では 、予 選 2 組 で 13 秒 15 の 4 着に 入り 、

世 界陸上で は日本人 初の女子 100mH で 準決勝 進出とな った 。2019 年 4 月 、

ド ーハで行 なわれた 第 23 回ア ジア陸上 選手権大 会に出場 13 秒 13 で 優勝 し

再 びアジア 女王に輝 いた。

2019 年 6 月の第 103 回日本 陸上競技 選手権大 会では 13 秒 14 で 6 度目の

優 勝 を 果 た し ２ 大 会 連 続 、 2019 年 世 界 陸 上 選 手 権 ド ー ハ 大 会 に 出 場 し た 。

２ ０２１年 東京オリ ンピック ２０２０ 女子１０ ０ｍハー ドル日本 代表とし

て ２度目の オリンピ ック出場 を果たし た。

ち なみに 100m のベ ストは 11 秒 95、 走り幅跳 びは６ｍ 17。

2020 年 10 月より広 島大学大 学院人間 社会科学 研究科に 在学中。

2022 年 1 月末をも って引退 、エ ディ オン女子 陸上競技 部一般種 目ブロッ ク

コ ーチに就 任。

2023 年 3 月エディ オン女子 陸上競技 部一般種 目ブロッ クアドバ イザー。

現在は育児をしながら IR 広報部に所属。

≪メディア出演等≫

◆テレビ新広島 情報報道番組「ライク！」毎週木曜コメンテータ

ー

◆ＮＨＫラジオ広島 情報番組「コイらじ」毎週月曜パーソナリティ

ー

◆ブタペスト大会・東京大会 世界陸上解説